Num. 217

Boletin Oficial de Aragoén 10/11/2016

ORDEN ECD/1556/2016, de 4 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la
modalidad de ayudas a la produccion, la convocatoria de ayudas a la musica en Aragon
para el ano 2016.

Por Orden ECD/708/2016, de 14 de junio, fueron convocadas ayudas a la musica en
Aragon para el afio 2016. (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 136, de 15 de julio de 2016),
con una dotacion total para todas las modalidades de 70.000 €, correspondiendo a la moda-
lidad de produccién 13.000 €.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales dentro de los limites y previsiones establecidas en el ordenamiento juridico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entré en vigor el Reglamento nimero 1407/2013 de
la Unién Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unidén Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden
tienen la consideracion de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento
estan sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afios.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, de acuerdo con el informe emitido
por la comisién prevista en el apartado décimo de la referida orden, que se ha reunido para
valorar las solicitudes presentadas y que ha emitido la puntuacién segun los criterios estable-
cidos en el apartado séptimo de la orden de convocatoria, el Director General de Cultura y
Patrimonio ha elevado la correspondiente propuesta de concesion de ayudas de acuerdo con
lo estipulado en el punto 5, del apartado undécimo de la referida orden.

Efectuada la propuesta de resolucién provisional a la que se refiere el apartado undécimo
punto 3 de la orden de convocatoria, aceptadas las dos reformulacion propuestas por dos de
los solicitantes, y aceptados los desistimientos a la solicitud de tres solicitantes, y de confor-
midad con lo establecido en el apartado undécimo punto 5 de la citada orden de convocatoria,
el Director General de Cultura y Patrimonio ha elevado la correspondiente propuesta definitiva
de resolucion. Esta propuesta ha sido aceptada expresamente por los beneficiarios pro-
puestos.

Segun indica la convocatoria, la puntuacién maxima a conceder a cada proyecto seria 100
puntos. Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoracion global de cada proyecto.
La cuantia de la subvencion sera 8.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos, disminuyendo
la misma en proporcion a la puntuacion obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior a la
cuantia solicitada o al 50% del presupuesto presentado.

La cuantia asi determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningun caso podra ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. De no justificarse la totalidad del presupuesto
presentado en la solicitud, la cantidad a abonar se calculara aplicando a la suma de los gastos
justificados el mismo porcentaje establecido entre el presupuesto del proyecto y la cuantia de
la subvencion concedida, siempre que el proyecto haya sido realizado, y con el limite de la
cuantia solicitada, con las matizaciones que mas adelantes se detallan.

Aplicando esta proporcion, se adjudican las ayudas a la produccion por un total de 12.370 €.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Excluir la solicitud presentada por Eduardo Galan Esponey por no haber acre-
ditado su condicion de empresa.

Segundo.— Dar por desistidos en su solicitud a Joaquin Baldellou Sahun, a Artistalia So-
ciedad Cooperativa y a Bogusband Sociedad Civil, ya que han manifestado la imposibilidad
de realizar sus proyectos, no aceptando la propuesta realizada.

Tercero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo |, por un importe total de
12.370 €.

En el caso del proyecto presentado por José Luis Seguer, se propone conceder una ayuda
que corresponde a la solicitada por el interesado y a la maxima ayuda que se le puede otorgar,
ya que ésta no puede superar la cantidad solicitada, de conformidad con la orden de convo-
catoria, aunque por la puntuacion obtenida le hubiera correspondido una cantidad superior.

Sin embargo, a la hora de establecer el porcentaje a la que hace referencia el apartado
decimoquinto, punto 3, éste se calcula sobre la cuantia que hubieran podido obtener y no
sobre la que finalmente se le otorga. No obstante al ser este porcentaje resultante superior al
50% - porcentaje maximo a conceder de acuerdo con lo establecido en el apartado tercero de

29165

csv: BOA20161110011



Num. 217

Boletin Oficial de Aragoén 10/11/2016

la orden de convocatoria- el porcentaje a consignar sera el 50% que operara siempre que no
se supere el importe de la subvencion solicitada.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/470022/91002,
PEP 2006/001008 del vigente presupuesto de la Comunidad Autdbnoma de Aragon.

Cuarto.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba su Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones
de Aragon, la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y
la Orden ECD/708/2016, de 14 de junio, por la que se convocan ayudas a la musica en
Aragon para el afio 2016.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto de la orden de
convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada, y
siendo estrictamente necesarios, respondan a la realizacion de la actividad subvencionada,
se realicen desde el 14 de noviembre de 2015 al 14 de noviembre de 2016.

Tendra consideracion de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas
mismas fechas, incluyendo el dia de finalizacion del plazo de justificacion.

Quinto.— El plazo de presentacion de las justificaciones finalizara el dia 14 de noviembre
de 2016 de acuerdo con lo establecido en el apartado decimoquinto, punto 4, de la referida
orden de convocatoria.

Sexto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, la Orden ECD/217/2016, de
24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subven-
ciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y en el apartado decimoquinto de la Orden
ECD/708/2016, de 14 de junio, por la que se convocan ayudas a la musica en Aragén para el
afio 2016.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencién o de cualquiera de las
normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de
la misma, o a su reintegro y al ejercicio de las acciones que correspondan segun la normativa
vigente.

Séptimo.— Los adjudicatarios de estas ayudas estan obligados a suministrar informacion
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragon.

Octavo.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragdn”, y en la pagina
web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo de 2015, de Subvenciones de Aragon. Asi-
mismo se publicaran las concesiones de ayudas en la Base Nacional de Datos de Subven-
ciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de esta orden, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses desde el dia siguiente a la publicacién de la orden de resolucion en el “Boletin
Oficial de Aragén”, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Aragon, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicciéon Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 4 de noviembre de 2016.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
M.? TERESA PEREZ ESTEBAN

29166

csv: BOA20161110011



Num. 217 Boletin Oficial de Aragoén 10/11/2016
= GOBIERNO
==DE ARAGON
Departamorts de Educackin,
Coboray Doparts
PUNTUACION % SOBRE
SOLICITANTE PROYECTO PRESUPUESTO|SOLICITADO OBTENIDA CONCEDIDO PRESUPUESTO
José Luis Seguer Grabacion y edicion de un cd del 6.500,00€|  3.250,00 € a 3.250,00€| 50,0000
grupo Joaquin Pardinilla Sexteto
Rubén Lorenzo Gracia | 20acion y edicion de un cd de 6.400,00 €|  3.200,00 € 40 3.200,00€| 50,0000
musica espahola
. s B 6.500,00 €|
Joaquin Carbonell Marti | Grabacion y edicion del cd "l (prespuesto|  7.000,00 € 39 3.120,00 €| 48,0000
carbon y la rosa’
reformulado)
Grabacion y edicion de un cd de 6.028,00 €
Urresti Producciones S.L. |Miguel Angel Remiro-Hispania (prespuesto 4.105,00 € 35 2.800,00 € 46,4499
Ensemble" reformulado),
IMPORTE TOTAL 12.370,00 €

29167

csv: BOA20161110011



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1551/2016, de 25 de octubre, por la que se nombra asesor del consejero a D. Carlos Tomás Navarro.
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presid

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones, y se resuelve el proceso selectivo para la provisión con carácter temporal, de do


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1552/2016, de 25 de octubre de 2016, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Benabarre (La Ribagorza) para proceder a la enajenación por subasta pública de nueve parcelas de la Unidad de Actuación UA-8 del PGOU, Polígono Industrial de Benabarr
	ORDEN PRE/1553/2016, de 27 de octubre, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades locales de la comunidad autónoma de Aragón para paliar los efectos producidos por los desbordamientos en la cuenca del río Eb

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/1441/2016, de 6 de octubre, por la que se convocan para el año 2016 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1228/2016, de 12 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, de la Directora del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de aparatos elevadores en la ca

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1554/2016, de 27 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Giras y actuaciones fuera de Aragón, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el año 2016.
	ORDEN ECD/1555/2016, de 28 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2016.
	ORDEN ECD/1556/2016, de 4 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de ayudas a la producción, la convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2016.
	ORDEN ECD/1557/2016, de 4 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de programación musical en salas de gestión privada, la convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2016.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1558/2016, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 27 de septiembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina u
	ORDEN VMV/1559/2016, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 27 de septiembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina u
	ORDEN VMV/1560/2016, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 27 de septiembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina u
	ORDEN VMV/1561/2016, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 27 de septiembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina u
	ORDEN VMV/1562/2016, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 27 de septiembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina u
	ORDEN VMV/1563/2016, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 27 de septiembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina u
	ORDEN VMV/1564/2016, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 27 de septiembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina u
	ORDEN VMV/1565/2016, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 27 de septiembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina u
	ORDEN VMV/1566/2016, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 27 de septiembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina u
	ORDEN VMV/1567/2016, de 3 de octubre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 27 de septiembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina u
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2016, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualifi

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1568/2016, de 7 de octubre, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte 235 del Catalogo de Utilidad Publica de la provincia de Teruel, denominado “Montes Blancos”, perteneciente al Ayuntamiento de Perales del Alfambra y sit



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NUMERO CUATRO DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia número 4 de Huesca, de notificación sentencia número 78/2016.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00112-2016.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a D.ª María Dolores Fuentes Marín, de la Orden de 22 de agosto de 2016, del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se resuelve el recurso de alzada,
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a D.ª Silvia Gil Pérez, de la Orden de 12 de septiembre de 2016, del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se resuelve el recurso de alzada interpu
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a D. Antonio Alonso Sánchez, D.ª M.ª Victoria Gracia Calasanz, D. Pablo Miret Estables, D.ª Laura M.ª Monreal de la Iglesia, D. Robert

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Igualdad y Familias del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón referente al Registro de Parejas Estables no Casadas.

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación porcina en Barbastro.

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJÓN DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo al expediente licencia ambiental de actividades clasificadas “explotación de ganado ovino y caprino”

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




